
1/2

kuryr 26. února 2023

Zelenskyj: Ukrajina připravuje útok na Krym
infokuryr.cz/n/2023/02/26/zelenskyj-ukrajina-pripravuje-utok-na-krym

Kyjev už má odhodlání nezbytné pro útok, ale stále buduje

své schopnosti, říká prezident

Ukrajina připravuje ofenzivu s cílem pokusit se ovládnout ruský

poloostrov Krym, prohlásil v pátek na tiskové konferenci prezident

Vladimir Zelenskyj. Kyjev vytváří nové jednotky speciálně pro tento

úkol, přičemž vojáci absolvují výcvik v zahraničí, prozradil.

“Podnikáme vojenské kroky, připravujeme se na ně.” Už jsme

psychicky připraveni. Připravujeme se technicky, zbraněmi, silami,

tvoříme nové brigády, formujeme útočné jednotky různých druhů a

typů, posíláme lidi na výcvik nejen na Ukrajinu, víte, ale i do jiných

zemí,“ uvedl Zelenskij .

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/26/zelenskyj-ukrajina-pripravuje-utok-na-krym/


2/2

Prezident, stejně jako další vrcholní představitelé, se opakovaně

zavázali, že znovu ovládnou všechna bývalá ukrajinská území od

Ruska, včetně Krymu. Poloostrov se odtrhl od země již v roce 2014

po puči na Majdanu v Kyjevě a po drtivém referendu se připojil k

Rusku.

Čtyři další dříve ukrajinská území, konkrétně Doněcká a Luganská

lidová republika, jakož i Záporožská a Chersonská oblast, byly

začleněny do Ruska poté, co drtivá většina jejich obyvatel loni v září

hlasovala pro myšlenku.

Ani znovusjednocení s Krymem, ani nejnovější začlenění jiných

regionů nezískalo uznání Západu, přičemž Kyjev a jeho

podporovatelé považovali tyto země za součást Ukrajiny.

Rusko opakovaně varovalo Kyjev před plánováním útoku na

Krym. Počátkem února bývalý ruský prezident Dmitrij Medveděv,

který nyní působí jako místopředseda Rady bezpečnosti, prohlásil, že

jakýkoli útok na Krym by byl interpretován jako přímý útok na

samotnou zemi a „setkal by se s nevyhnutelnou odvetou za použití

zbraní jakékoli druh.”

Sdílet:

 

 


